Processo Administrativo SEI nº 001.000373/2026-18

: Capacitação presencial de 2 (dois) servidores do TCE-PE no "VII Congresso Internacional deObjeto
Controle Público e Luta contra a Corrupção", realizado pela Universidade de Salamanca.

: UNIVERSIDAD DE SALAMANCAFavorecida

: R$Valor total  13.600,00 (treze mil e seiscentos reais).

 

Dispensada a manifestação jurídica, nos termos da Orientação Normativa PROJUR
nº 001/2022, RECONHEÇO e AUTORIZO a Inexigibilidade de Licitação em epígrafe, com
fundamento no artigo 72, inciso VIII, e no artigo 74, inciso III, alínea , da Lei Federal nº 14.133/2021.f

[...]

SEGUNDA CÂMARA do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco,
nos termos do voto do Relator, que integra o presente Acórdão,

CONSIDERANDO os termos do Auto de Infração e da Defesa Prévia;

CONSIDERANDO o não envio no Sistema de Gerenciamento de
Indícios (SGI) dos esclarecimentos de 125 (cento e vinte e cinco)
indícios de irregularidades pendentes de resposta no prazo previsto no
art.  3º, , da Resolução TC nº 174/2022, sendo hipótese decaput
lavratura de auto de infração em desfavor do responsável, nos termos
do parágrafo único do mesmo dispositivo;

CONSIDERANDO que o não envio de tais informações resta por

[...]

SEGUNDA CÂMARA do Tribunal de Contas do Estado de Pernambuco,
nos termos do voto do Relator, que integra o presente Acórdão,

CONSIDERANDO os termos do Auto de Infração e da Defesa Prévia;

CONSIDERANDO o não envio no Sistema de Gerenciamento de
Indícios (SGI) dos esclarecimentos de 125 (cento e vinte e cinco)
indícios de irregularidades pendentes de resposta no prazo previsto no
art.  3º, , da Resolução TC nº 174/2022, sendo hipótese decaput
lavratura de auto de infração em desfavor do responsável, nos termos
do parágrafo único do mesmo dispositivo;

CONSIDERANDO que o não envio de tais informações resta por